
1/3 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená v souladu s§ 2586 a násled. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů Zdravotni ustav se sidlem , 
č .j .: (dle podatelny) 

I. Smluvní strany 
Objednatel: 
AZOTH s.r.o. 
Bučovická 940/14, 62700 Brno 

IČ : 25582330 DIČ: CZ25582330 

Doruceno : 01 . 03.2019 
ZU/05542/2019 
1 i sty : 1 pri lehy : 

111111111 11111 
zusoes743ac923 

Bankovní spojení: 0100 KB č. účtu:  
Zastoupená jednatelem:  
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, číslo 
vložky 35598 

a 

Zhotovitel: 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava 

IČ: 71009396 DIČ: CZ71009396, plátce DPH 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava Č. účtu:  
Státní příspěvková organizace, zřízená ze zákona, nezapsaná v OR 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel 

II. Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy jsou akreditované odběry a bazénových vod dle platné legislativy a 

požadavků objednatele. 
2. Předmětem smlouvy mohou být i případné další laboratorní služby poskytované 

Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě v rozsahu vyžádaném a specifikovaném 
objednatelem. Rozsah plnění bude upřesněn objednávkou. 

3. Termíny a rozsah analýz vzorků vody bude vždy předem telefonicky nebo emailem 
upřesněn, nejpozději 7 dnů před realizací. 

III. Doba plnění a předání výsledků 
1. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět této smlouvy průběžně po dobu jejího trvání na základě 

dílčích požadavků objednatele. 
2. Výsledky laboratorních rozborů budou předány objednateli ve formě Protokolu v požadovaném 

rozsahu a kvalitě odpovídající systému jakosti dle ČSN EN ISO/IEC 17025 nejpozději do 
jednoho měsíce po ukončení odběrů vzorků. 

3. Součástí poskytovaných služeb bude zasílání výsledků do informačního systému PiVo. 

IV. Technické podmínky plnění 
1. Objednatel umožní Zhotoviteli přístup na místo vzorkování. 
2. Pokud objednatel zjistí neshody v protokolu, je o tom povinen neprodleně informovat 

Zhotovitele, a to písemně. Reklamace musí obsahovat přesnou specifikaci neshody a její 
rozsah. Objednatel je povinen reklamovat neshodu ve lhůtě do 10 pracovních dnů od 
převzetí protokolu. Zhotovitel reklamaci posoudí a sjedná nápravu do 30 kalendářních 
dní od obdržení reklamace. 



2/3 

V. Místo plnění 
Analýzy odebraných vzorků, případně další laboratorní služby, budou prováděny Zdravotním 
ústavem se sídlem v Ostravě, Centrem hygienických laboratoří, pracoviště Brno, Gorkého 6, 
602 00 Brno (dále jen Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě), případně jiným odborně 
akreditovaným pracovištěm zhotovitele, resp. formou subdodávky. 

VI. Cena díla a platební podmínky 
1. Cena díla je stanovena dle Ceníku služeb Zhotovitele, Zhotovitel garantuje cenu . uvedenou 

v Cenové nabídce číslo: 033034 ze dne 9.2.2019. 
2. Sjednaná cena může být jednostranně zvýšena výhradně v souvislosti se změnami právních 

předpisů a roční míry inflace, vyjádřené indexem spotřebitelských cen vyhlášeným Českým 
statistickým úřadem ve vztahu k právě uplynulému kalendářnímu roku. K cenovému navýšení 
může zhotovitel přistoupit v případě, že uvedený index meziročně překročí 5%. 

3. K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 
4. V případě opakovaného, průběžného dílčího plnění bude cena dílčích plnění fakturována 

objednateli průběžně, dílčími či souhrnnými fakturami za služby, poskytnuté v uplynulém 
kalendářním měsíci . Splatnost faktur se sjednává v délce 30 kalendářních dnů ode dne jejich 
vystavení zhotovitelem. Při absenci průkazu o doručení faktury se má za to, že byla doručena 
objednateli třetí den po datu jejího vystavení. 

VII. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 20. 2. 2019, nejdříve však okamžikem jejího uveřejnění v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. 
3. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní 

strany. Pro případ výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce 3 kalendářních měsíců, počínající 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi . 

4. Ve věcech plnění vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 
a) za objednatele: 
b) za zhotovitele: 

5. Změnu smlouvy lze písemně, číslovanými 

zástupci obou smluvních stran. 
6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 

zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami (dále 
jen „VOP"), které jsou zveřejněny na https://zuova.cz/Home/Page/vseobecne-obchodni
podminky.Objednatel prohlašuje, že se s těmito VOP seznámil, vyjadřuje souhlas s jejich zněním 
a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

7. Nedílnou součástí smlouvy je příloha číslo 1: Cenová nabídka číslo 033034 ze dne 9.2.2019. 
8. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že zhotovitel může být na základě zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění, povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru 
smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny 
informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění 

nevylučují. 

9. Smluvní strany sjednávají, že za obchodní tajemství budou považovat Cenovou nabídku č . 

033034 ze dne 9. 2. 2019 jednotkové ceny analýz, dále místa, a četnost odběrů, kontakty, které 
jsou uvedeny v cenové nabídce, neboť se jedná o konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné, a 
v obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti související s činností zhotovitele. Smluvní 
strany se zavazují, že po dobu platnosti této smlouvy, a ještě po dobu dalších pěti (5) let po 
uplynutí nebo ukončení platnosti této smlouvy nesdělí a nezpřístupní bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany třetím osobám shora uvedené skutečnosti a zavazují se účinným způsobem 
zajistit, aby nedošlo k jejich zneužití. 



3 / 3 

10. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb. zajistí zhotovitel. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost originálu. 
Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

V Brně, dne 20. Února 2019 

jednatel společn sti AZOTH s.r.o. 

V Ostravě, dne ... ~ l .. 03. 2019 

Razí

ředitel ZÚ e sídlem v Ostravě 
Zdrav .nf IÍS R\' se sí~l~m 'i P~ifílYií 
Partyzánské nám. 7. 70~ QQ Ostrava 
1C. 71C0~396 ~H 



O i NI .. /,· o,.,, (t, .-1 
o .,.. 
N • <. . . 
"' ,w "' :,. 
,f' "' .- (t, 

ó /... 
( "' ~"1 'i o 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměst í 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Příloha číslo 1 ke smlouvě o dílo 

Cenová nabídka služeb čís l o: 033034 

MOBIL: 

E-MAIL: 

DATUM: 9.2.2019 

AZOTH s.r.o. 
Bučovická 940/14 
62700 Brno 27 
IČ:25582330 D1Č:CZ25582330 

dovoluji si Vám předložit cenovou nabídku analýz a věřím, že budete s naší cenou i službami velmi 

spokojeni. 

Analýzy 

Escherichia coli 

Počet kolonií při 36°C 

Pseudomonas aeruginosa 

Legionella (negativní nález) 

Staphylococcus aureus 

Escherichia coli 

Počet kolonií při 36°C 

Pseudomonas aeruginosa 

Legionella (negativní nález) 

Staphylococcus aureus 

Chlor volný ve vodách 

Chlor vázaný ve vodách 

Anionty - dusičnany ve vodách 

Zákal 

TOC ve vodě ke koupání 

PHMG (polyhexamethylenguanidin) 

Escherichia coli 



Položka Počet 

Počet kolonií při 36°C 

Pseudomonas aeruginosa 

Staphylococcus aureus 

Legionella (negativní nález) 

Chlor volný ve vodách 

Chlor vázaný ve vodách 

Zákal 

Anionty - dusičnany ve vodách 

TOC ve vodě ke koupání 

PHMG (polyhexamethylenguanidin) 

Escherichia coli 
Počet kolonií při 36°C 

Pseudomonas aeruginosa 

Staphylococcus aureus 

Legionella (negativní nález) 

Legionella (pozitivní nález) 

Zpracování protokolu o zkoušce 

Bodový odběr vod (ke koupání) 

Mezisoučet 

V ceně analýz: 
- Vhodné uskladnění do doby zpracování v laboratoři. 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Jedn. cena Cena celkem 

- Analýza a archivace vzorků v souladu s požadavky systému zabezpečení jakosti analytické laboratoře. 
- Vystavení protokolu o provedených analýzách a jejich doručení objednateli . 
- Likvidace vzorků. 
- Poštovné. 
- On-line přístup k výsledkům analýz. 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Nedílnou součástí této cenové nabídky jsou: 
Všeobecné obchodní podmínky zhotovitele. 
Informace o zpracování osobních údajů objednatele (fyzické osoby) za účelem splnění smlouvy, 
resp. opatření před uzavřením smlouvy. 



O í Nt 

~""',o..r "'" .-\ Cl .,,. 

"' . .:: . . 
v, w 
"' :,,. 
'1' «-
~ "'" ó ... 

( c., 
~41 'i o 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

V případě jakýchkoliv připomínek a dotazů Vás prosím o telefonické/ e-mailové spojení. 

S přáním hezkého dne, 

Cenová nabídka služeb číslo: 033034 akceptována dne: .. ~:.?.-.. ~9.)J. ....... . 

Jméno a příjmení odpovědné osoby:

Podpis: ..
Bučovická 04()/14, 67.7 00 Brno 

, IČ:25582330 
Raz,tko: ........... F>1<.1.i;;z2~~;.s2.:uo ......................... .. ... . . . 

PROSÍM O ZASLÁNÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPET. 

TATO AKCEPTOVANÁ NABÍDKA JE ZÁROVEŇ OBJEDNÁVKOU. 

Objednatel svým podpisem stvrzuje, že mu byly poskytnuty a předány Informace o zpracování osobních 
údajů (platí pro fyzické osoby). 

Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb. zveřejnit smlouvu v povinném registru smluv ve 
výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny, místa a četnosti 
odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 



O 1 Nt 

~·/,·,-'t o"'.,. o ~ 
N . <: . . 
"' ,w "' :,. 

v' " ,... ~ 

ó .... 
( "' ~M \Jo 

Informace o zpracování osobních údajů 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměst í 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Cílem následujícího sdělení je informovat Vás v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR") o tom, jaké osobní údaje o Vás zpracováváme, z jakého 

důvodu a jakým způsobem. 

I. Správce Vašich osobních údajů 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava, IČ: 71009396, 

email: 

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů (DPO) 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava,  

2. Účel zpracování a právní základ pro zpracování 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně název a adresa sídla či 

bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, bankovní spojení, 

• kontaktní údaje: adresa, telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 

• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně název a adresa sídla či 

bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, bankovní spojení, 

• kontaktní údaje: telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 

• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

4. Předávání osobních údajů 

Správce prohlašuje, že nepředává Vaše osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci. Případní příjemci osobních údajů 

jsou subdodavatelé, pokud jim provedení služby nebo její části zadá správce, dále orgány veřejné moci a správy, vyplývá-li to ze 

zvláštních právních předpisů. 

5. Doba zpracování 
Zpracování osobních údajů provádí správce, příp. zpracovatel prostřednictvím výpočetní techniky, nebo i manuálním způsobem u 

osobních údajů v listinné podobě, za dodržení všech bezpečnostních zásad pro správu a zpracování osobních údajů. Vaše osobní 

údaje správce zpracovává po dobu nezbytnou pro naplnění účelu zpracování, tj. zpravidla po dobu trvání smluvního vztahu. 

Správce je však oprávněn, dále zpracovávat Vaše osobní údaje pro splnění svých další zákonných povinnosti (např. v oblasti 

archivnictví, kybernetické bezpečnosti, obhajobu svých právních nároků). 

6. Vaše práva 
Sdělujeme Vám dále, že vůči Správci máte následující práva vyplývající z GDPR: 

• právo požadovat přístup k osobním údajům, které o Vás zpracováváme, čímž se rozumí právo získat od správce potvrzení, 

zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte právo získat přístup k těmto 

osobním údajům a k dalším informacím uvedeným v čl. 15 GDPR; 

• právo požadovat opravu osobních údajů, které jsou o Vás zpracovávány, pokud jsou nepřesné; 

• právo požadovat výmaz osobních údajů v případech, které jsou upraveny v čl. 17 Obecného nařízení. Toto právo není 

absolutní. Ve vyjmenovaných případech jej nelze uplatnit (např. vyžaduje-li další zpracování právní předpis nebo je zpracování 

prováděno ve veřejném zájmu v oblasti veřejného zdraví); 

• právo požadovat omezení zpracování údajů v případech, které jsou upraveny v čl. 18 GDPR; 

• právo na přenositelnost údajů za podmínek a s omezeními uvedenými v čl. 20 GDPR pokud se zpracování provádí 

automatizovaně a zároveň se jedná o údaje, které správce zpracovává pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou jste nebo pro 

provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na Vaši žádost. Jsou-li splněny uvedené podmínky, správce Vám údaje 

poskytne ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a máte právo předat tyto údaje jinému správci, 

nebo můžete požádat, aby údaje byly předány jinému správci přímo; 

• právo vznést námitku proti zpracování, jsou-li právním základem zpracováním oprávněné zájmy správce. 



oi Nr 

T.::,.tv"' "' ..... 
Cl .,,. 
N . < . . 
V> ,w 

"' ;:,. 

"' .... - "' () ,._ 
( '? 

~41 \J o 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Správce Vás ujišťuje, že Vaše osobní údaje nejsou předmětem žádného automatizovaného individuálního rozhodování ani 

nedochází k profilování (automatizované zpracování osobních údajů spočívajících v jejich použití k hodnocení některých osobních 

aspektů vztahujících se k fyzické osobě). 

V případě, kdy se domníváte, že správce zpracovává Vaše osobní údaje neoprávněně či jinak porušuje Vaše práva, máte právo podat 
stížnost u dozorového úřadu: Úřadu pro ochranu osobních údajů, adresa: Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, tel.: web: 
www.uoou.cz, nebo máte právo požádat o soudní ochranu. 



Všeobecné obchodní podmínky Zdravotního ústavu se sídlem v Ostr~vě 
I. Obecná ustanovení 
1.1 Tyto ,·!<obecné obchodnf podmlnky (dále j<n .VOP") obsohujf 

obf-cnA ujedná ni, t)'kajíd se postupu pti uzi1Vír.\n l smlu,• (dále 
~n „ptedsmlu,•ní ujednáni")a obsahu ,:mluvních vitahů u smluv 
na provedeni laboratorních anal)'z, posudků. expertiz (d.\Je jen 
.Smlouva o dílo" nebo „smlou,·a·) a stanoví podrobnou úpravu 
prá,• a povinností smluvních st ran,, r.\mci jejich spolupráce. 

1.2 Tyto VOP se poufljl pro úpravu smluvních v1,tahů ,. ptipadě, it 
na nC odkazuje přislu~na Objtdnávka nebo Smloun o dllo, pfi· 
padni pokud z Jednání stran vyplývá •·ůk ,e jimi lfdit. 

1.3 Smlu,·nimi stranami jsou: z~kaznik jako Objednatel na su 0;n~ 
jednf a Zdr.l\'otní ústav SC" síd lem v Os1ra,·~ jako Zhoto,•itd n;a 
str.lni druhi. Pfi tom pro účely tkhto VOP plati, že Objedna· 
tdcm rnůie být pouze osoba, která vystupuje v posta\'enl pod
nlkatt'IC' pfi ,vf podnikatdskt činnosti. VOP SC' suh·ajf součástí 

ptedsmluvních ujednání okamfiktm tahájení těchto jednání 
mezi Zhotovitelem a Objednatelem o součastl smluv okamt1ktm 
jejich uta,•tcni. 

1.4 Smluvní vztah me1.i Objednatelem a Zhotovitt'lem. dcfino\·aný 
,. li. 1.1 tichto VOP. se ffdf tákonem t. 89/2012 Sb., obtanský 
zákonfk, v< zn!nf pozd!j!ich pltdpi,ú. (dál< jen .obtanský záko
nfk" nebo .obč. zák."), 

I.S N~vrh n~ uza\•tcnf mlouvy můfc mit podobu: 
a) nabldky Zhotovitde doručené- Objedn:Hdi. jejfi soul;\stf 

jwu tyto VOP, nebo tato nabfdka na znfní VOP odkntuje. 
pritemi text VOP je Objt'dnatcli Vt'h·jně dostupný na Wt'bo
vych stránkách Zhotovitele, 

b) nabf<lky (objednávky) Objednatele doručen,< Zhotoviteli , u 
ktt'ré- jt p.itrná vůle Objt'dnattle tfdlt se těmito VOP, 

c) n:ivrhu :,něnf Smlouvy o dllo. 
Nabídka musí Jednoznaů1 l 1dentttikov;u osobu, kter.l JI Cmf, 
mu.si jednoz.načně urtovat pti:!dmět plněni (Dílo), způsob sjed
náni «ny Dli•, musi být plsemná (i za použiti elektronických 
prosttcdků) .i doručená druhé st raně. 

1.6 K uzavtenf smluvnfho vztahu (Smlouvy o dílo) mezi Zhotovile
ltm a Objednatelem dochh.l: 
a) písemným potvrz.enim (akceptacO nabidk)' Zhotovitele Ob

jednatelem, nebo akce-pta i nabídky/objed nbky Objednate
le Zhoto\•itt-lem, 

b) 1.ahájenfm rtaliiace Díla Zhotovitelem na základe objed
n•trl,m doručen,< nabldky/objed návky. Nonf-11 nabidka/ 
objednbka ptijata v)·slo\·nč, projr,•uje Objednatel souhlas 
s obs:ahem ltchto VOP zahtijenfm ruliucc Díla. 

c) podpisem písemnl Smlouvy o dílo. 
Poidnl ptijctí má účinky vča.snCho ptljet í, jestliže navrhovatel 
nabídky o takové akct>ptad be.t odkladu ale poh ůstn~ vrrozumf 
druhou smluvní stranu, s tim, že ptijeU pova1uje za včasné, nebo 
se utnt' chovat ,·e shodě s nabídkou. 

1.7 Pokud nabídka ncni akceptována bez,·)•hradnl, smlu,•nf vztah 
nevzniká. V pffpadě, ic navrhovatel ptipojí I,: nabídce, resp. návr
hu t mlouvy své protinánh)' ntbo dodatky. vzniká smluvni ,·ztah 
až v okamžiku potvrzeni těch to m\nhťi ze Iran)' adresáta nabíd
ky. a to i v pripadě rnkového dodatku. v)'hrady, omeZt'ni nebo jiné 
změny, kter~ podstat ně neměnl podmfnky nabldky. 

I.S Odkáže-li Objednatel ,. ptedložtn ě nabídce nt'bo pti pfijeti na
bldky na $\'é obchodn l podminky, které odporuji t<mto VOP, 
je smlouva ptesto uzavřena s obsahem určeným v tom rozsahu. 
v jakém obojí obchodnf podm Inky Mjsou v rozporu. Vdjem ně 

rotporné nebo neurčité ustnno\·eni obchodních podmínek se 
neuplatni. To plat í i v ptfpadě, že tak.o,•)• postup obchodnl pod
mfnky Objednatele \•ylučuji. Kterákoli i.e smluvn ích str~n však 
mll:!e do 3 (ttl) kalendářnkh dnti po akcrptaci nabldky pfsemně 
sdělit druhé- s t raně, že tento po~tup odmítá. V takov~m přfpadt 
smlou\•a uuvtena není. 

1.9 Je-li n:\vrh na uu ,•feni smlouvy ptedlo?tn Objednateli adhet· 
nim (formuláto,•ým) způsobtm. Smlu\•nf strany tímto vylutuji 
užiti S 1799 a S 1800 obč. zák. 

2. Provádění Dila 
2.1 Zhotovitel postupuje pti provádfni díla umostatnf, Hdnf 

a v souladu se vtemi platnými prá.,•ními pftdpisy, OS\'ldčenlmi 
o akreditaci a autorizaci, s tt'chmd:)'mi a k\•ahtativnimi norma
mi. smlou,·ou a p~edan}•mi podklady. 

2.2 Jt-li k provedeni Díla ' ')'iadodna 50ulinnost Objtdnatclt' 
(napt. dodáním norkU. ptedloienim projektovl dokument.ace 
nebo ro;,hodnut í prá\'nfch orglinU, přítomností na místě šettr 
nl, zajiUl-nim vstupu a vjndu do mlsta 1hotovovánf díla apod.) 
a Objednatt'I poiadov.anou součinnost \'l.ts ntpo kyt nt, prodlu· 
žuj, •• doba pfněnf o prodl<ni Objednat<!< z t itulu pozdnfho po· 
sky1null jeho soutl nnosti. Alttrnn1ivni sl Zhotovitel vyhrnuje 
pr,ho od Smlouvy odstoupit dle čl . 6.1 a uplatnit na ObjtdnoteJi 
cenu pracl. ,·ykonan)"ch pro Objednatele ke dni ods toupeni.čimi 

ntnf dotčen n:lr k Zho1ovittle ma náhradu vzniklé škod)', 
2 .. 1 Zhoto, itel jt' před upolelím Dl1.a povinen s ,·ynaloienim oJbor

n~ plle zjist it, zda tádn~mu pro\•edeni Dita nebr;iní tó.dné skryté 
ptekářky. Jejich přip.1dnou uislenci je p<)\'incn bez zby1etného 
odkladu oznámit Obj~dnatelt a navrhnou t ahernativnf fešeni. 
V lomto připadl St prodlu i,ujl lhůty k prO\edeni Díla. V pt fpadě, 
1t •kryttl pftkátky nemohly b ' t s odbornou péči zjištěn)' př<d 

započetim Oila a Zhoto\"itd po jejich 1ji těm bez zbytt' ntho 
odkladu upozorni ObjeJnatele na jejich exi tt'n i. prodlužUJt' st 
rovněi ttrmin pro,•cdeni Díla, a to o dobu od plsemneho upozor
něn i Objednalele m, t)1to pttkátky do j<'jich oJstranlni. 

2.4 Zhotovilel K uv-nuje sdťlit Objcdnatdi na ' ' )'Zvu suv prov~dř-nl 
Dila a jeho jednotlivých č:Ss li a v phpadt \"ýskytu a lttrnntivních 
možno„tl pro\'edtni D1la vyUda t si od Objcdn.1 tclc- konce~nf 

2.7 Zhotovitel není v prodlenl se thoto\'ením Díla ani ntodpovídá za 
ikodu ,. přfpadě, i:e mu ,•c splněni povinnost i 7-t' smlouv)' doča.s

nl nebo trvale zabránila mimořádná nepředvidateln:i a neptt 
konatelnfi ptekiika \'tniklá netá\"isle na jeho vůli (ttv. pnpady 
„vyšší moci .. ). Za ' ')'Uf moc se pro ule ly předmětných smJU\•nich 
vitahú pova?uji např. živelní pohromy. ntpři7nivř- klimatickf 
podmlnky znemožňuji i nebo :z.ntsnad i\ujkf provedení pttdmě

tu Díla. Nastane-li ptipad tzv ... vyšsf moci" zavazuji u smlu,•nl 
strany upravit smluvní vztah ptimHené konkritnim okolnostem 
vy!~I moci tak, ab)· bylo dosaieno ůtel u této smlouvy. N~dojde
ll k dohodě, má strana, která u vyUi moci dovobla, prá\"O od 
smlouvy odstoupit. 

3. Předáni Díla 
3.1 Dílo je dokonteno vyhotO\'tnim pisemn~ho Protokolu (zápisu, 

osvedčtnf, atestu apod.) v požadovanlm ro1.Sahu a kvalité odpo· 
vídající sy t~mu jakosti. Po lád ntm dokončeni Díla dle smlou,•y 
ptedá Zhotovittl Dflo Objednateli. Objtdn:uel je povinen dokon· 
tt'nl dilo přt',·1il , 

3.2 K př,dánf dfla mú!< dojit: od<Slánlm prostřednictvfm drtit<I< 
pošto\·ní licence na ad resu sídla. míst-a podnikáni nebo na ad
resu undt'nou ve smlou,·f. dále odesláním elektronickou cestou 
nebo osobnfm ptt'd4nim na pracO\•ilt i Zhotovitelt proti podpisu 
oprá\'ntné osoby. Dílo lzt předa l rovněi tlUlánfrn no dobirku. 
Ntní·li Smlouvou s tanoveno jinak, osobní před.ln { se uskutel· 
ňuje na pr.1covilti Zhotovittle. V přlpadé. že si Objednatel Dllo 
1.aslanl prostft'dnict \·lm driitele poštov ní lkenct nevyz\·edne 
a je Zhoto,·iteli s touto poznámkou vráceno. povdujt st Dilo za 
dorut~nl dnem jeho vráeeni. Neurfoje-li způsob p~edi nl Díla 
,mJoU\'.l \•)·slovnč1 je \'OI~ způsobu doručeni ponechána na roz
hodnuti Zhotovi1de. 

3.3 V phpad~. te ia tn·.ini smlouvy \'Zntknou dtl,·odn~ pochybnos
li o schopnosti Objt'dnaldc uhradit cenu Dita, může Zhotovitel 
uplatnit zadržovací pnlvo k prondentmu Dílu. V tako\"ěm ptl 
pad< Zhotovittl ukončeně Dilo neptodí a b,zodkladně pfsemn< 
Objednatele ,'}'rozumí o uplatnění zadržovacího prán. 

4. Cena dílo a platebn í podmínk-y 
4.1 Smluvni strany st mohou dohodnout na poskytnuti tllohy. a to 

aido ,•)'le 100" cenydila nebo na poskr tnu1i úvdavku. 
4.2 Objednatel u hrad( Zhotoviteli za f.1dné pro,•tdtni Dílo cenu spe

cifikovanou ve smlou,·ě. Cena u Dílo z.ahrnuje ,•dkerl činnost i 

vymezene smlouvou a nelze ji mf nit a upra\"O\'at Jiným způso· 

bcm než dohodou smluvních str.1n. \'yjma pfíp.1dů , kd)' je cena 
za Dilo ,jednána odh•dem (viz č l. 4 .4). V plipadě, i< ,oučástf 

smlou,•y (l,opf. podkladtm pro pro,•cdeni Díla) je CenovA nabíd-
ka s jtdnotkovým rozpočtem, povaiuje se tento rotpočtt , ntni-li 
smlouvou stano,·eno jinak. z.a roipotet, u nějt ncnf tarutena jeho 
ůplnost. Zhotovitel můtt potadO\•ou zvýšeni ceny. obJtví-li se pfi 
pro,•ádění Oíl.1 potřl'ha činnosti do rozpočtu nezahrnutých. Ob
jednatel může bez zbytečného odkladu odstoupit od smlouv y, 
poiadujt-li Zhotovitel zvýšeni o víc~ nd 20 % Cl'ny podle pů,•od-

n lho rozpoč t u. V tomto ptipadě je Objednatel povintn nahradit 
Zhotoviteli část ceny odpovídající ro1.sahu tástečnlho pro,•edeni 
Dila podl< rozpočtu . 

4.3 Cena Díla mM.e b)'I sjedná na pevnou tistkou, odhadem, 5jtd
n.inim max. finančniho r.imce, odkazem na přiloienou Dohodu 
o ceně ( .. Ceno\'ou nabtdku") nebo na cenfk Zhotovitele. platn)' 
v dob! uzavtenl smlouvy (dopln!ný o inftačnf doložku). 

4.4 Je.Ji sjrdnána ctna odhadem, múže být , ·e s mlou\'Č ,•ýslovně sta
noHno. tc jednaná ct'na jt pouze orient ačni, závist:.\ na druhu 

tence vad, kttré- nebe.inf, aby louiilo i\"fmu Učelu . Dokončené 
0110 je ohjtdnntd povinen př V7.Íl (\'it ťl. 3. 1.), a IO S výhnda
mi nebo bez výhrad. U zjevných vad (na11ř. ntspnivné- označtnl 

a iJentifikacrObjednatcle, m(řicfch míst, míst odbřru, 1.řejmých 

chyb v psani a pott«h) jt Objednatt l povinen uplatni t ,•ýhra· 
dy pbrmnř (doporučeným dopisem), a to ihn<.d pti převwf 
Dita u Zhotovitele, ,. ptip,1dč doručen i pro t řtdnict,·im drtitcle 
poštovní lictnce, nejpozději do 3 kaltn,d,.\řnkh dnú od jt'ho do
ručen i, jinak prnvo z odpovidnosti za \'íldné- plntnl nemúte být 
ptbnino. Zhoto,•itd odpm•fdá za vady, jd má dilo ,. dobř jtho 
pledánf. V plipoM. že Objednotd zji•ti později ji ntl nd zjevné 
vady na Dílt, je o tom povinen neprod leni informovat Zholo\'i· 
tele, a lo písemně (doporučtným dopisem). Vdkerč uplatňov;mť 
výhrady musí obsahovat ptesnou sptci fik aci vad)' a jejl rozsah. 
Zhotovit<! uplatněný nárok z vady dil• po,oudf a rozhodne 
o něm do 30 dni od obdri<ni výhrad. Nároky Objrdnatel< z vad 
dfla >< po,uzujf jako ptfpady n<podstatntlho porul<ni •mlouvy, 
nen(. Ji Objednattlem prok:izán opak. 

6. Ukončen í smlou,1' 
6.1 Zhotovitd můle odstoupit od smlouvy v ptipadech podstatnf

ho porušt'nÍ smluvních ujednaní Z.t' s trany Objednatt'le, ia které 
se povdujt prodlenf Objednatelé! s poskytnutím nezbyt ně sou
tinno.sti nebo neposky tnutí sjednanl zdlohy po dobu delší než 
30 d nú po obdrženi pist'mného upozorn~nf Zhotovi1ele o poru
ieni této povinnosti. Dále je Zhotovittl opnivnfn odstoupit od 
smlouvy. ;~uliie je Objednatel v lik,•idaci, nebo b)'lo na něj V)'dA
no pravomocnt rozhod nuti o úpadku. 

6.2 Dojde- li k ptedc!unému ukontení smlouvy odstoupen lm zdúvo
dů, za kttré odpO\•ídi Objednatel, je ZhotO\•itel oprávněn poia
dont cenu pracl pro Objednatt le vrk.onan)' ch, tfmt není dotčen 
Jeho narok na n:ihradu "zmklé Skody. 

6.3 Odstoupeni od smlou,·y je účinné dnem doručeni pisemntho 
oznámeni druhé smlu,•n l straně. Pii absenci prúku u o dorutenf 
st má 1.a to, ft ods toupt"ni bylo doručeno tfet iho dne po jeho odt'· 
slánf pottou. 

6.4 Zhoto,•itel jt povinen neproJ ltnf \•r.ltit \•dkeré podklady a do
kumentaci Objednatele. 

6.5 Plalnost smlouvy uzavitné na dobu nturčitou lze ukončit pist'm· 
nou dohodou smluvnlch stran ti jednostrannou výpo,·čdf kte 
rékoli\• smlu\·ni strany ve třimtsični výpov(dni l hůtě, počinajícl 
prv)°'m dnt mčskt náslt'dujk1ho po doručtni pistmné- \•ýpovčdi 

druhé smlu,•nl st ranč. V přf(>adě , ie si Objednatel ''Ý JX>\'l'ď za. 
sla nou prostřednich•im držitele poštovní licence ne,•yn ·edne a je 
Objednale.li s touto poznámkou vráceno, povatuje se výpovfd'za 
doručtnou. 

6.6 U smlou,·y opakovaným nebo trvají ím pln~nfm uz.avfrané na 
dobu určitou platí , není-li v ní ujednáno jinak. fr se doba trn\ní 
tčto smlouvy prod lužuje o jtden kalend.li tni rok, pokud některá 
ze strnn neu tinl vůti stranC druhé \'C lhůtC minimálnl jednoho 
měsíce- přtde dnem. jimi m.l doba trvllnf lito smlOU\'Y skončit , 

proje,• vůle smlouvu ntprodluiovat. 

7. Ochrana in formací 
7.1 Smluvní st rany mohou v souv islost i s plněním ptedmětu smlou• 

vy pfijít do st)'ku s informacemi, kttrě 
a) l\'Ofí obchodní tajemství Objednatde nebo Zhotovitdt a/ 

nebo 
b) jsou osobnlmi Ud,1ji ve smyslu z.ikona č. 101/2000 Sb., v plat· 

nim zněnl a/nebo 
c) jsou předmětem ochrany dle zákona t. 12 1/2000 Sb., autor

a mnoistv( analýz, a( uf ptttdem sjtdnaných nebo nezn4mých, 
Y)'"stal)·ch pozdfji ,. průběhu plntni Díla. Ve smlouvi může být 7.2 
počtl a druh poiadovaných analýz limito\':ln 2t' slranyObjedna~ 

•ktlho ulkona. 
Objednatd bert' na v~doml, žt Zhotovitel u obchodní taje.msh•f 
po,1.iiuje cenovE nabídky, jedootkov~ ceny a11.al)':t, místa a te t
nost odMrů . ntboť se jed ml o konkurt'nčně ,'jtnamné, urtitclnč, 
ocenitelné, ::a v obchod.nich k.ruz.ich Mině ntdostupně skutetnos

t i sou,·isejkí s jeho činno5tf. 

te.lt finančnf část kou. tj. sjl'dnánim max. fin:inčnlho rámce. 
4.S Pti dodatrčntm zjištěni Zhoto\•ltele, týkajícím se pl'ekrotení 

ctny určen~ odhadem o ,·ke nei 20'4, je Zhotovitel povinen Ob
j«'dnatt>le na no\·l určenou cenu bet zby tečn ho od k fo.du písemně 7.3 
upozornit . Nesouhlasí-li Objednatel, můit smlouvu vypovt dtt 

Kterdkoli\• smluvní strana je oprá,•nčna nakl.\dat , informilU· 
mi dlt' čl. 7.1 a 7.2 pouze v souvislosti s plněním S\')·ch V).,slov-

v jtdnoměslčni v)'povidn( době. Neučl-li tak bn 7.byttčného od. 
kladu po doručen i oznámeni o vyUi cenč, plat i, Žt' st zvýšt'ním 
ceny souhlas!. 

4.6 K ctně bude podle při lušntho prá\•nlho přtdpisu účto,•á na daň 
2 přidaně hodnoty. 

-1 .7 N.\rok Zhoto\·itele na zaplactn l ceny Dita ,•wikti jtho pro,•edt' ~ 
nim . Ctna Díla bude Objednateli "Yúčtována fak turou , Vl' ktt'ré 
budou zohledněny pfípadnř uhrauné tálohy. 

4.8 D•ňovy doklad (faktura) musf obnhovat ,dk<rtl náležitosti •ta· 
OO\'t'nř pr.hnim i předpis)' a jt splatn)' ,. 21denni lhůtt od jeho 
vyst,1.venl , a 10 ~ zhotovostnim převodtm na bankovnf útet Zho
to\• itell' u,•edený ,. 1 hlav l smlou,•y, popřlpadě v hotovosti. 

4.9 Pti absenci průbzu odoruttnl faktury sem.lu to, ie byla doru
Čt'na ttttiho dnl" po Jl'jím vrst,1\•enl. 

nl písemně stano\·en)\Ch smlu,1ních závuků. Ntnf oprá"něna 
prozradit nebo zptistupnit tyto informa e jaklkoli ttetí osobě. 
pokud k tomu nedostane od druhé smluvnl strany vystovný pl 
stm ný souhlas nebo pokud ji k tomu nez1w,12uje právní pttdpis. 
Objtdn.att.l se t.a\•azujt uhradit Zhoto,•iteli ti t teti I raně l kodu 
způsobenou poruštnim po,•innosti mltenlivosti nebo ji nč své 
povinnosti\' tomto článku uvedené. 

7.4 Objednatel dált souhlasí :a je srozumi ,, se sku tečnost í. i< Zhoto
vitel můžt' b}t na z.úkladě dkona t. 106/ 1999 Sb., o s,·obodnim 
piistupu k informacím, ,·t z.ni-nf pozdějiich předpisl1 a zákona 
č. 340/2015 Sb., o regist ru smlu\•, povinen u,·etejnít smlouvu 
o dílo v regist ru smluv nebo o t~to smlou,·é a pd.vnim \•1tahu 
ji založeném zpN tu pnit ti poskytnout dtch ny informace. ktt' · 
rf citovaně zakony nebo jiné právnl přtdpisr 1 U\'třt'jnCni nebo 
1.ptistupnén1 nevylučují. 

Další ustano\'cní 
4.IOU op.ikujlciho st nebo tn •ajlciho pln~ni a ia situace, 1t se Ob

jednatel dostane do prodlení s úhradou faktur/y, jt Zhotovitel S . 
orrAvnl-n poza.stavit plněni pttdmttu smlouvy, a to až do dob)'. 8.1 Smlouv u ti tyto VOP bt měnit , doplňoval nebo rušit pouu 

pistmnfmi. průběžně tislonnými smlu\"nim1 dodatky. ktrré 
musf být jako takové ornačeny a prá\'oplatně poJcp ány oWmia 
llč.utniky smlouvy. Tyto dotla tky podlt•hajf steJn~mu smluvnímu 
rttinrn jako SmloU\3. 

net Objednatt'I úplně zapbti všechny dh,•e doručrnč faktu· 
r)', u nk hž uplynula doba splatnos ti , pokud c 1ýkaJi ptt"dmftu 
smlou\'Y· Po ruto dobu není Zhoto,·1td \' prodltnf s plněn1m s,·(' . 
ho 2á\1azku. 

4. 11 U opakujíclho st ntbo tn•ajkiho rln!ni .st ust. S 1950 obt. zák. 
mtti smh1\·nimi stranami ntpoutiJt. 

4. 12 jC"dn;h·á c prodlouJen1 promlč C'ci lhůty pro pohlt'dásky \·m1kl 
mezi smluv111 mi str,rnam1 ze 3 (tfl) na ·1 (čt)'fi) roky. To neplatí 
pro pohledávky z t itulu náh„dy lkody. 

4.13 mlu,·nf Jirany ohlt'dnč použili kvitanct V)lučuj1 ust.S 1952 
odst. 2 a S 1995 odst. 2 obt. zák. 

8.2 Smluvní str.lil)' si budou doruto,·.at plitmnosti na adrt'S)' UYCdC"
nt v 2.áhla,•í smlou\')', pokud si piscmnl neozn.imi změnu dor• 
učoncíadresy. 

schv.\ lenl tohoto zpUsobu provedeni. S. Sankce, reklam ace, odpovědnos t za vudy 
2.S Zhotovitel si na vlastni náklady opatři ,. c-chny pomů ky, nastro- S.I v případě prodltní Objtdnattlt s hrauním cen)' Díla je povint n 

8.3 Pro dorutovánf p1scmn0Ui kteroukoli smluvní stranou druh( 
stran( ~eObjt'd n;utl a Zhoto\'ittl dohodli tak, Žl' dsilka ode laná 
doporuCenou poštou se považuje za doručtnou lakf ,. pfipadl. 
ie ad rtsit tulo odmilnl" ptev1it nebo si 7.\silku nl'\')'1 \'t'dnt' ani 
v ůloinf lhůt(' . 

Jt a matt ri:il)' netb)'tnf' k pro\tdenl Dihl\' souladu st snllou,·ou, uhradit Zhoto\•itrll ůrokrz prodltnl v zákonné- vyi1 (aktuálně dlt 
s ,·)'j irnkou mattriálů a V7.0rkú, poskytnut yc.h za ú elem labora- nat.vlády t . 3Sln013 Sb.). 
to rního 1koum.ini Objednateltm. 5.2 Objed nattl je pti ptt\·1.t t 1 dok.on eného Díla nebo jtho ást i po-

2.6 Zho10,·itt'I si vyhruujt pr.ivo re"alizo\"ilt Oltu nebo je-ho časl pro- vint'n si je tadně prohlédnout a tkontrolovat patamt>try, mnoi-
stfed.n1CI\ lm plnl kvalifikovantho )Ubdodavatelt. sn ·í a j,1ko t provedC'rH Dala. Dílo je dokon?t!llO I v ptipad~ txis -

8.4 1)•to VOP jsou pbtnť od I. I 2017. 
V Ost ra,·ě dnt' 9. 12. 2016 

R~Dr. Pe1r Hapalil, ,•. r. 
řed1tt"l ldnwo1niho us.t tw u se sídlem,, Ostravt 




